Smyrnæ.) De qua dabitur alius scribendi locus.

S. Germanici.) Cuius martyrium enucleate perscribitur in martyrologio Cremonensi, & in Hist. eccl. Eusebii, lib. 4. cap. 14. Nicephori lib. 3. cap. 34.

In Africa SS. martyrum, Pauli, Gerotii, & reliquorum.) Beda hoc ipso die.

S. Blandinæ.) Euseb. libr. 5. capit. 1. Nicephorus libr. 4. capit. 17. Histo. eccl. qui Blandillam nominat. Eius autem diem Natalem Vsuardus non huic diei, sed quarto nonas Iunii ascribit; nos uero in huc Martyrologii die retulimus, doctissimi viri auctoritate aducti. Est porro de S. Blandina Lugdunensi homilia, ab Eusebio Emisseno scripta: quæ in libro homiliarum eius extat.

Laude.) In Italia trāspadana: nam Laus, urbs etiam est Licaonia, a Lao fluuio nominata: hæc uero Italiæ, Laus Pompeia, a Pompeio, patre Pompeii Magni, uocatur, uulgo Lodi. Fidei Christianæ doctrinam iam usque ab initio fere prædicationis Euangelicæ suscepisse traditur, quod sane ex eo constare potest, quod Sabina Laudensis, religiosa matrona, in Maximiani, Diocletianique persecutionibus grauissimis, exempla præstítit Christianæ pietatis cum in multis, tū in eo, quod corpora Sanctorum, Naboris & Felicis, qui in ea vrbe martyrium subierunt, Mediolanum transtulit. Iam diu est, quod hæc ciuitas Episcopalis, Archiepiscopi Mediolanensis editioni paret: idque potissimum cognoscimus ex epistola Synodali,

Euse-

Eusebii Archiepiscopi ad Leonem I. Pont. scripta: cui Cyriacus Laudensis Episcopus, ut cæteri, Metropolitano ecclesiae Mediolanensis iuri subiecti, manu sua subscriptis: quam subscriptionem legimus in Epistolis illius pontificis. Habuit Episcopos, doctrina, & sanctitate claros: in quibus S. Bassianus præcipue est, cuius dies Natalis hoc die agitur: Cyriacus item, Donatus præterea, qui Agathone pontifice, interfuit, & subscriptis Constantinopolitanæ Oecumenicæ Synodo V I. De aliis in libro scribimus, quem de Episcopis vniuersis conteximus.

S.Bassiani.) Ex calendario ecclesiae Laudensis; ex monumentis, & calendario item ecclesiae Mediolanensis, ex Martyrologio Cremensis. Hunc alii Basilianum appellant, ex subscriptione quadam, quæ illius extat in concilio Aquileiensi; sed Bassianum uere nomina ostendunt omnia antiquitatis impressa uestigia. Fuit is, Vrsi Archiepiscopi Rauennæ affinis, S. Ambrosii æqualis, & familiaris, ut animaduertimus ex epist. ad Syricium pont. scripta, cui hic, & inscriptis, & subscriptis. Eiusdem metio extat, & in illo concilio Aquileiensi, & in ea epistola L XXX I. apud S. Ambrosium, & in uita, eiusdem S. Ambrosii, quam Paulinus scripsit; & in libro peruerteri ecclesiae Ambrosianæ. Illius uitam, ac res admirabiliter gestas, nuper litteris mandauit Hieronymus Rubeus in uolumine historiarum, quod de urbe Rauenna ornate confecit; ut multo ante Mombritius, qui e libro exceptit, ab illius Sancti discipulis olim conscripto.

S.Malardi Episcopi.) Ex Martyrologio, manu scripto, ex concilio Cabilonensi, cui interfuit; & ex calendario ecclesiae Carnotensis. De eo aliqua scribit Beluacensis lib. 21. cap. 84. in sp. Hist. & mentio fit in uita S. Launomari.

In Pago Dorcassino.) In monasterio Corbionis: quod est, ut coniūcimur ex historia uitæ, in Carnotensi agro.

S.Launomarci.) Sic liber, manu exaratus, habet: sed Launomarii, Surius legit: qui Sancti huius uitam, ab illius æquali primum litteris traditam, splendidius ab se conscriptam, retulit in uolumen 1. de Sanctorum uitis. Eiusdem meminit Beluacensis lib. 21. cap. 83. & 84.

S.Niceti Episcopi.) Ex scripto codice, quæ secuti sumus: sed quanto nonas Aprilis de eo pluribus scribemus.

NOTATIONES.

Vigorniæ.) Quæ vrbs, olim Viroconium, nunc Vigornia, vulgo Anglice Vorcestet, nominatur: & Episcopalis est, Cantuariensi Archiepiscopatui subiecta: eiusque diœcesis continetur finibus Glocesterensis, Vigorniensis conuentus, seu comitatus, & parte Varuicensis. Primus huic ciuitati Episcopus, Edegari regis beneficio, Osualdus monachus, a Ioanne XIII Pontifici max. præficitur. De reliquis Episcopis dicemus alias in libro nostro.

S. Volkstani.) Alias vulstani; qui tertius Vigorniæ Episcopus, doctrinæ etiam laude floruit anno Domini M. L X. Eius uita a Brauonio monacho primum scripta, multis locis a Polydoro Virgilio in historia Angliæ ornate explicata est, quæ etiam extat apud Suriū tom. 1. de Sanctis.

Vspali.) In Suetia, uel ut aliis placet, Sueonia: quæ regio septentrionalis, Beronio rege, Carolo M. Imp. & Ludouico AA. primum S. Ausgarii monachi pietate singulari piaque industria ad Christi fidem transiit; Deinde Ericho Stenchillo principe, postremo S. Olao rege, qui primus illius prouinciae rex Christianus scribitur, Othono I. Imperat. Martino II I. Pont. Max. ad Christianæ religionis instituta confirmatur, Anno scilicet Domini DCCCCXXXIX.

S. Henrici.) De quo scribit Olaus M. lib. 19. cap. 3. Hist. Goth. Brixiae, Inuentio SS. Martyrum Peregrini, Siluani & aliorum.) Quæ Inuentio fuit anno Domini. M. D. XXI X. ut scriptum est in annalibus Brixiae urbis.

Agitur in Græcia hodie Natalis dies S. Macharii Aegyptii; de quo mox scripsimus XVII. calen. Feb.

Decimo tertio Calen. Feb.

S. Fabiani Papæ, & marty.) Hunc Græci, Georgius presertim Cedremus, aliiq. Flauianum nominant; Latini Fabianum, & S. Cyprianus in primis, ep. 4. & 21. lib. 3. De cuius Pontificis nobili martyrio Clerus Romanus Clementio subdiacono ad eundem Cyprianum litteras dedit; quæ in illius libris extant. Eiusdem meminit Eusebius lib. 6. cap. 22. 27. & 31. hist. eccl. Rusinus, 21. 25. 29. Nicepho. lib. 5. c. 26. & in chronicis, Cedremus item, ac Theophanes, Damascus, Anastasius Bibliothecarius, qui aliquid de hoc pontifice præcipuum